
TRENDY

6 Anonymní, ale přesto použitelné 
Mnoho služeb analyzuje obrazová 
data v souladu s GDPR - je to možné?

10 Novinky ze světa IT
Reálné ceny nemovitostí online, 
Apple s USB-C, data sbíraná novými 
automobily, exkluzivita pro Win 11 
a další zajímavosti.

16 Nejasné vyhlídky sítě 5G 
V probíhajícím sporu o síťové 
technologie z Číny se začíná hrát 
vysoká politika.

18 IT hrdinové: Spojovací článek 
Vannevar Bush proslul nejen 
spoluprací na projektu Manhattan.

20 Prostorový počítač Apple 
Další velkou novinkou po iPhonech 
by měl být Apple VisionPro.

22 Novinky: Bezpečnost
Akustický útok s ohromující 
přesností I Ransomware útočí 
opakovaně | Blokování 
tiskových ovladačů ve Windows.

26 Kritika krále rychlé módy 
Čínský e-shop s módním oblečením 

čelí vlně kritiky. Kromě jiného sbírá 
příliš mnoho dat.

28 Jízda rychlostí 25 GB/h
Automobil jako výrobce gigabajtů 
dat: komu patří a kam s nimi? .•

30 Předběhl dobu: Dreamcast 
Herní konzole, která si zasloužila 
lepší osud.

32 Windows 11 přesně podle vás 
Nemůžete se rozloučit s Windows 10? 
Ukážeme vám, jak se spřátelit 
s Windows 11 ještě dnes.

TESTY

42 Výkon bez kompromisů 
Test nejvýkonnějších notebooků: 
vyzkoušeli jsme, jak dobrá je nejno- 

vevz vejsi generace.

48 Chip doporučuje: DJI Mini 3 
Malý kamerový dron, na který 
nepotřebujete pilotní průkaz.

58 Výkonné všestranné tablety 
Srovnání nejlepších tabletů 
od výrobců Apple, Samsung, 
Google a spol.

OBSAH 

vydání 11/2023

007050011557/37037

ID DVD a On-line DVD

62 Nejrychlejší SSD pro váš počítač 
S rychlým SSD získáte nejúčinnější 
zvýšení výkonu pro váš počítač.

68 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartphony 
a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy vybraných zařízení.

78 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné 
a zajímavé programy a nástroje 
pro PC i smartphony.

82 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: Nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE

86 Zastavte rychlé zloděje dat 
Infostealery jsou momentálně neja
gresivnější škůdci cílící na vaše data. 
Poradíme, jak se jich vyvarovat.

92 Výzvy AI pro pokročilé uživatele 
Pokud chcete dostat z umělé inteli
gence optimální výsledky, potřebu
jete ty správné příkazy.

96 Jak na messengery ve Windows 
Aplikace WhatsApp a další můžete 
pohodlně a s mnoha výhodami 
používat také na velkém počítači 
s Windows.

100 Správa softwaru ve Windows 
Jedním kliknutím pohodlně 
nainstalujete celý balík programů. 
Bez starostí a ztráty času.

104 Kreativní nástroje s podporou AI 
Díky zpracování obrazu s podporou 

umělé inteligence lze mnoho věcí 
provést rychle a levně.

108 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY

3 Editorial

4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

120 Tiráž

122 Příště

Stahujte filmy a seriály

NgtordaRychlost připojení k siti 
Aiseesoft Data Recovery

Obnovte ztracená data
VSDC for iPhone

Mobilní videostřižna
DENOISE projects 2 Pro

Fotografe bez šumu

a
|that

cul

ve

PLNÉ VERZE
Partition Master 16

Správce pevných disků

t.Ä105 5

ch

11

CHIP
Chráněný přístup

Background Remover
Změnte pozadí snímků 

WebCam Guard 
Ochrana webkamery 

Home Design 8 
Navrhněte si dům 
VYZKOUŠEJTE 

Windows 11 PE 
Výběr programů 

Stunečnice.cz
Top 30

PLNE VERZE

___ 
ont-ugal ech

431

Vyčisti a zrychli

.

6lan

WashAndGo

www.chip.cz/dvd

Správce ých disků
Potřebujete na disku vytvořit nebo rozši 
řit oddíly? A co třeba nakloňovat systémo
vý disk? Partition Master nabízí kompletní 
sadu funkcí na správu pevných disků.

Netflix Downloader
Stahujte filmy a seriály
Aplikace StreamFab Netflix Downloader 
|dokáže z oblíbené streamovací služby sta 
hovat filmy a seriály na disk počítače ve 
zvolene kvalitě az do rozlišeni Full HD 

citero

i7.1

wee 090

NetOptimizer
Rychlost připojení k síti
S pomocí aplikace NetOptimizer je mož 

_

né automaticky optimalizovat konfiguraci 
síťového připojení počítače s Windows pro

• z.z - ....

Vyčisti a zrychli

Plná verze WashAndGo se postará o servis 
operačního systému. Udrží počítač v doko 
nalém funkčním stavu, optimalizuje orga
nizaci dat a zvysi jeho bezpečnost

1
w

771

Banking Browser 2024
_. W a 12vest gis. o sere on 80 orte, reers SR» mooth. Chraneny přistup.Banking Browser je upravena varianta pro
hlížeče pro internetové bankovnictví, s blo
kováním podvodných stránek a ochranou 
proti phishingu a dalším typum útoku.

alt

15

:1b

2

cototbouni

Bite

"

■ bil

th

ä'-- 6
2

^»

Aerace

3.500107170003102376-01.“.‘).fatta-t

will.

9

7010)

VSDC for iPhone 
in Culeny

Mobilní videostřižna
VSDC pro iPhony je ideálním editorem pro 
|rychlý střih videa. Nabídne však i pokročilé 

nástroje pro efekt obraz V obraze, úpravu 
......x..,,--./,././.- 

rychlosti a hlasový doprovod.

5

CHIP < 2023 < 11

Stune%25c4%258dnice.cz
http://www.chip.cz/dvd


OBSAH

2206.

(.9

Windows 11 - Personál Edition
Nemůžete se rozloučit S Windows 10?
Ukážeme vám, jak se můžete spřátelit S Windows 11 
ještě dnes. A přizpůsobit si je R obrazu svému.

Pozor! Nová malwarová vlna
Za zvlášť agresivní škůdce jsou považováni zloději informací, 
kteří se snaží ukrást co nejvíce dat v co nekratším čase.
Jak bojovat s infostealery.

Th

119.

jel

1.

2

r
.e

Nejasná (čínská) budoucnost sítí 5G

meny

bus.
: L:

n

==
Vi

s 
d-

0.

V probíhajícím sporu 0 síťové technologie 
z Číny se nyní začíná hrát vysoká politika. Před 
vážným rozhodnutím stojí většina zemí EU. 16

sinless

Rychlá instalace pod Windows 
Poradíme vám, jak pomocí vhodného 
nástroje nainstalujete celé balíčky 
programů pohodlně na jedno kliknutí. 100

KONTAKTY
Dopisy
Redakce Chipu: chip@chip.cz

Ohlasy a otázky k jednotlivým tématům
Hardware: michal.bares@chip.cz

Internet a bezpečnost: pavel.trousil@chip.cz
Software a komunikace: radek.kubes@chip.cz
Chip DVD a On-line DVD: martin.kucera@chip.cz
Web: www.chip.cz/dvd

Všechny další adresy a kontakty naleznete
v tiráži na straně 120

VYBERTE SI SVŮJ CHIP
CHIP
-) - FTETER MA migs: 

. Windows 11
Personal Edition

Beshin So X2 
- Nová virová vlna

0X000

tints IPEC

WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE

11 > 2023 > CHIP

mailto:chip@chip.cz
mailto:michal.bares@chip.cz
mailto:pavel.trousil@chip.cz
mailto:radek.kubes@chip.cz
mailto:martin.kucera@chip.cz
http://www.chip.cz/dvd
http://WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE

